



Città di Fratta Polesine

Provincia di Rovigo

Ufficio Tecnico



PROGETTO ESECUTIVO LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E MIGLIORAMENTO DELLA MANUTENIBILITA' ITINERARIO CICLO-PEDONALE LUNGO LO SCOLO
VALDENTRO NEL CENTRO ABITATO DEL COMUNE DI FRATTA POLESINE - PROVINCIA DI ROVIGO

Oggetto: Disciplinare di Gara e Busta di Gara – precisazioni e chiarimenti.

A seguito DI OSSERVAZIONI PERVENUTE DA PARTE DI DITTE INVITATE si precisa quanto segue:

1. La tabella di cui al punto D4 nella casella “natura” è riportata erroneamente la dicitura “unica” anziché “PREVALENTE” come evidenziato nell’Art.2 del Capitolato Speciale d’Appalto;
2. Per quanto riguarda la determinazione delle percentuali di suddivisione dei lavori tra le categorie vedasi la tabella che viene qui allegata;
3. L’ultimo paragrafo dello stesso punto D4 contiene il seguente refuso “poiché le opere appartengono tutte alla categoria OG 1 e una loro divisione”, pertanto la frase corretta è “ **L’appalto non è suddiviso in lotti, una sua suddivisione in parti autonome porterebbe a una microparcellizzazione dei lotti medesimi con un minimale importo economico/contrattuale degli stessi.**”.
4. Non é stato assegnato alcun numero di procedura quindi non va riportato sulla busta di gara;

L’occasione è gradita per porgerVi Distinti Saluti.

Fratta Polesine, li lunedì 26 febbraio 2018

IL R.U.P

Ing. Luigi Griguolo



Città di Fratta Polesine

Provincia di Rovigo

Ufficio Tecnico



PROGETTO ESECUTIVO LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E MIGLIORAMENTO DELLA MANUTENIBILITA' ITINERARIO CICLO-PEDONALE LUNGO LO SCOLO VALDENTRO NEL CENTRO ABITATO DEL COMUNE DI FRATTA POLESINE - PROVINCIA DI ROVIGO

Comune di Fratta Polesine Provincia di Rovigo

Progetto di fattibilità tecnica ed economica dei lavori di riqualificazione itinerario ciclo-pedonale lungo lo scolo Valdentro nell'abitato di Fratta Polesine - Provincia di Rovigo

Riferimento: ELENCO REGIONALE DEI PREZZI DELLE OPERE PUBBLICHE DELLA REGIONE VENETO

COMPUTO METRICO DEI LAVORI

N°	CODICE	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	UNITA' MISURA	DIMENSIONI			QUANTITA'	IMPORTI		OG 1 - Opere edili e affini - subappaltabile	OS24 - Verde e arredo urbano - subappaltabile	OG 3 - Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie prevalente
				lunghezza	larghezza	altezza		UNITARIO	TOTALE			
1		S[E]SET. OPERE EDILI[OPERE EDILI]										
2		C[E.01]CAP. IMPIANTO CANTIERE[IMPIANTO CANTIERE] S[I]SET. OPERE DIFESA SUOLO[OPERE DIFESA SUOLO]	CAD	1	1	1	1	€ 550,00	€ 550,00	€ 550,00		
3		C[I.03]CAP. SFALCI, ABBATTIMENTI E TAGLI S[I]SET. OPERE DIFESA SUOLO[OPERE DIFESA SUOLO]	MQ	250	2,5	1	625	€ 1,18	€ 737,50	€ 737,50		
4		C[I.03]CAP. SFALCI, ABBATTIMENTI E TAGLI S[I]SET. OPERE DIFESA SUOLO[OPERE DIFESA SUOLO]	CAD	50	1	1	50	€ 17,22	€ 861,00	€ 861,00		
5		C[I.03]CAP. SFALCI, ABBATTIMENTI E TAGLI S[I]SET. OPERE DIFESA SUOLO[OPERE DIFESA SUOLO]	M	530	1	1	530	€ 2,00	€ 1.060,00	€ 1.060,00		
6		C[I.03]CAP. SFALCI, ABBATTIMENTI E TAGLI S[I]SET. OPERE DIFESA SUOLO[OPERE DIFESA SUOLO]	CAD	15,00	1	1	15	€ 175,33	€ 2.629,95	€ 2.629,95		
7		C[I.03]CAP. SFALCI, ABBATTIMENTI E TAGLI S[I]SET. OPERE DIFESA SUOLO[OPERE DIFESA SUOLO]	CAD	10	1	1	10	€ 67,67	€ 676,70	€ 676,70		
8		C[I.03]CAP. SFALCI, ABBATTIMENTI E TAGLI S[I]SET. OPERE DIFESA SUOLO[OPERE DIFESA SUOLO]	MQ	510	4,5	1	2295	€ 0,19	€ 436,05	€ 436,05		
9		C[I.03]CAP. SFALCI, ABBATTIMENTI E TAGLI S[E]SET. OPERE EDILI[OPERE EDILI]	MQ	510	5,5	1	2805	€ 0,69	€ 1.935,45	€ 1.935,45		
10		C[E.02]CAP. SCAVI[SCAVI] S[E]SET. OPERE EDILI[OPERE EDILI]	MC	510	2,5	1	1275	€ 1,38	€ 1.759,50	€ 1.759,50		
11		C[E.02]CAP. SCAVI[SCAVI] S[I]SET. OPERE DIFESA SUOLO[OPERE DIFESA SUOLO]	MC	510	0,5	0,5	127,5	€ 116,45	€ 14.847,38		€ 14.847,38	
12		C[I.07]CAP. OPERE DIFESA IN LEGNAME[OPERE DIFESA IN LEGNAME] S[I]SET. OPERE DIFESA SUOLO[OPERE DIFESA SUOLO]	CAD	900	1	1	900	€ 13,27	€ 11.943,00			€ 11.943,00
13		C[I.07]CAP. OPERE DIFESA IN LEGNAME[OPERE DIFESA IN LEGNAME] S[B]SET. MATERIALI[MATERIALI]	CAD	900	1	1	900	€ 3,37	€ 3.033,00	€ 3.033,00		
14		C[B.05]CAP. LEGNAME[LEGNAME] S[E]SET. OPERE EDILI[OPERE EDILI]	MC	250	0,6	0,1	15	€ 398,00	€ 5.970,00			€ 5.970,00
15		C[E.03]CAP. REINTERRI[REINTERRI] S[E]SET. OPERE EDILI[OPERE EDILI]	MC	350	4,5	0,5	787,5	€ 1,62	€ 1.275,75	€ 1.275,75		
16		C[E.03]CAP. REINTERRI[REINTERRI] S[I]SET. OPERE DIFESA SUOLO[OPERE DIFESA SUOLO]	MC	425	1	1	425	€ 2,96	€ 1.258,00	€ 1.258,00		
17		C[I.08]CAP. SEMINE E PIANTUMAZIONI[SEMINE E PIANTUMAZIONI] S[I]SET. OPERE DIFESA SUOLO[OPERE DIFESA SUOLO]	MQ	625	5	1	3125	€ 0,48	€ 1.500,00		€ 1.500,00	
18		C[I.08]CAP. SEMINE E PIANTUMAZIONI[SEMINE E PIANTUMAZIONI] S[I]SET. OPERE DIFESA SUOLO[OPERE DIFESA SUOLO]	CAD	1300	1	1	1300	€ 2,69	€ 3.497,00		€ 3.497,00	
19		C[I.08]CAP. SEMINE E PIANTUMAZIONI[SEMINE E PIANTUMAZIONI] S[B]SET. MATERIALI[MATERIALI]	CAD	2800	1	1	2800	€ 1,96	€ 5.488,00		€ 5.488,00	
20		C[B.07]CAP. MATERIALI PER OPERE A VERDE[MATERIALI PER OPERE A VERDE] S[B]SET. MATERIALI[MATERIALI]	MC	95	1	1	95	€ 13,81	€ 1.311,07		€ 1.311,07	
21		C[B.07]CAP. MATERIALI PER OPERE A VERDE[MATERIALI PER OPERE A VERDE] S[B]SET. MATERIALI[MATERIALI]	L	2400	1	1	2400	€ 0,59	€ 1.416,00		€ 1.416,00	
22		C[B.07]CAP. MATERIALI PER OPERE A VERDE[MATERIALI PER OPERE A VERDE] S[B]SET. MATERIALI[MATERIALI]	KG	160	1	1	160	€ 5,35	€ 856,00		€ 856,00	
23		C[B.07]CAP. MATERIALI PER OPERE A VERDE[MATERIALI PER OPERE A VERDE] S[D]SET. NOLI[NOLI]	CAD	2500	1	1	2500	€ 0,60	€ 1.500,00		€ 1.500,00	
24		C[D.04]CAP. NOLI MEZZI OPERE SPECIALI E DEMOLIZIONI[NOLI MEZZI OPERE SPECIALI E DEMOLIZIONI] S[D]SET. NOLI[NOLI]	H	150	1	1	150	€ 48,60	€ 7.290,00	€ 7.290,00		
25		C[D.06]CAP. NOLI AUSILIARI[NOLI AUSILIARI] S[D]SET. NOLI[NOLI]	H	130	1	1	130	€ 2,51	€ 326,30	€ 326,30		
26		C[D.06]CAP. NOLI AUSILIARI[NOLI AUSILIARI] S[D]SET. NOLI[NOLI]	H	130	1	1	130	€ 4,84	€ 629,20	€ 629,20		
27		C[D.02]CAP. NOLI OPERE STRADALI[NOLI OPERE STRADALI] S[D]SET. NOLI[NOLI]	H	120	1	1	120	€ 64,00	€ 7.680,00		€ 7.680,00	
28		C[D.02]CAP. NOLI OPERE STRADALI[NOLI OPERE STRADALI] 28[S]E[SET. OPERE EDILI[OPERE EDILI]	H	60	1	1	60	€ 39,12	€ 2.347,20		€ 2.347,20	
29		C[E.02]CAP. SCAVI[SCAVI] S[F]SET. OPERE STRADALI[OPERE STRADALI]	mc	10	0,5	0,1	15	€ 116,45	€ 873,38		€ 873,38	
30		C[F.10]CAP. DRENAGGI, CONDOTTE E POZZETTI[DRENAGGI, CONDOTTE E POZZETTI] 30[S]F[SET. OPERE STRADALI[OPERE STRADALI]	m	10	1	1	15	€ 29,32	€ 4.398,00		€ 4.398,00	
31		C[F.11]CAP. LAVORI VARI[LAVORI VARI] D[08 F.11.02.b]elemento di imbocco[ca]52,45 S[A]SET. MANODOPERA (escluse spese generali e utile dell'impresa)[MANODOPERA (escluse spese generali e utile dell'impresa)]	n°				15	€ 52,45	€ 786,75		€ 786,75	
32		S[A]SET. MANODOPERA (escluse spese generali e utile dell'impresa)	h				34	€ 30,19	€ 1.026,46	€ 1.026,46		
			h				35	€ 28,15	€ 985,25	€ 985,25		
TOTALE LAVORI								€ 95.229,38				